

پنجشنبه ۱۵ ذی‌حجه ۱۳۹۷ - ۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۰ - ۱۰ ژوئیه ۲۰۱۹ - سال هفدهم - شماره ۲۸۸

رییس ستاد انتخاباتی ترامپ به یک تاجر روس اطلاعات داده است

رنگ و بوی جدید رسوایی راشاگیت

«پل مانافورت» رئیس سابق ستاد انتخاباتی «دونالد ترامپ» اعتراف کرده که اطلاعات انتخاباتی را به یک تاجر روس داده است. این تاجر به ارتباط با سرویس اطلاعاتی روسیه متهم است.

«پل مانافورت»، رئیس سابق ستاد انتخاباتی ترامپ، در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ میلادی، اطلاعاتی در اختیار «کنستانتین کیلیمنیک» قرار داده است. کیلیمنیک یک تاجر روس است که با ارتباط با سرویس اطلاعات مخفی روسیه متهم شده است.

به گزارش دیوچه‌پوله، رسانه‌های آمریکایی با استناد به مدارکی که وکلای مانافورت منتشر کردند، نوشته‌اند که مانافورت به بازپرس مولر دروغ گفته است. گفته می‌شود بخشی از این مدارک که محرمانه بوده، با وجود مازیک سیاهی که روی آن کشیده بودند، خوانا بوده است.

به نوشته نیویورک تایمز، مانافورت اطلاعاتی شامل نتیجه یک همه‌پرسی که توسط یک شرکت خصوصی برای ترامپ صورت گرفته بوده را به کیلیمنیک داده است.

در میان اسنادی که وکلای مانافورت منتشر کردند، پاسخ او به یک اتهام هم دیده می‌شود: اتهام دروغ‌گویی به مقامات قضایی آمریکا. آن‌هم پس از آنکه مانافورت تعهد داده بود با بازپرس مولر همکاری می‌کند. بازپرس «رابرت مولر»، بازرس ویژه پرونده ارتباط جی‌سی‌ای روسیه در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶

است. او مانافورت و شماری از اعضای ستاد انتخاباتی رئیس‌جمهور آمریکا را متهم کرده که مخفیانه با هدف ثباتی با نمایندگان روسیه دیدار کرده‌اند و در مورد این دیدارها دروغ گفته‌اند.

یکی از مردانی که اعضای ستاد ترامپ با او دیدار داشتند کیلیمنیک بوده است. او متهم شده که با سازمان اطلاعات مخفی روسیه ارتباط دارد. شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان نوشته است از پاسخ وکلای مانافارت آشکار است که او با کیلیمنیک در مورد توافق صلح برای او‌کراین هم بحث کرده است.

کیلیمنیک البته هرگونه ارتباط با سازمان اطلاعات مخفی روسیه را رد می‌کند. مانافارت اتهام دروغ‌گویی در مورد ارتباط خود با کیلیمنیک را رد می‌کند. بر اساس اسنادی که حال منتشر شده، از قرار او مدعی شده است که در دوران شلوغ و پراسترس انتخابات برخی از جزئیات را فراموش کرده است. وکلای مدافع او شرایط نگهداری و بازجویی از او در زندان را دلیل فراموشی او خوانده‌اند. آنها شکایت کرده‌اند که موکل‌شان می‌بایست به اجبار صبح بسیار زود از خواب بیدار می‌شده و تمام روز به پرسش‌های بازجویان پاسخ می‌داده است.

به گفته آنها این شرایط بر روحیه و حافظه او در جریان بازجویی تأثیر گذاشته است و او به افسردگی دچار شده و مدام در ترس به سر می‌برد و به دلیل نفرس گاهی نمی‌تواند راه رود و ناچار به استعفا از صندلی چرخ‌دار است.مانافارت در ماه سپتامبر به دلیل تخلفات مالی گناهکار در این میان یک وکیل روس که در سال



۲۰۱۶ در نشست با دستیاران ارشد کارزار انتخاباتی ترامپ شرکت کرده بود در پرونده جداگانه‌های متهم شده است. اتهام خانم «ناتالیا ولسنیستسکایا» جعل کردن شواهد در جریان دفاع از یک شرکت روس در سال ۲۰۱۳ است. به گزارش بی‌بی‌سی که در آن سال شرکت پروزان هولدیگز متهم به مشارکت در یک کلاهبرداری مالیاتی و پاک کردن سرمنشاء (پولشویی) ۲۳۰ میلیون دلار بود. مقام‌ها تایید کرده‌اند که دفتر دادستانی آمریکا در نیویورک خواستار تسلیم ولسنیستسکایا است.

در ادعانه‌های که سه‌شنبه علنی شد خانم ولسنیستسکایا به ارائه اعلامیه ای عمدا همراه کننده به دولت آمریکا در دفاع از شرکت روس متهم شده است.

در این ادعانه‌ها آمده است: «اعلامیه ولسنیستسکایا آنچه را قرار بود یافته‌های دولت روسیه باشد عرضه می‌کرد. یافته‌هایی که ظاهرا مشتریان ولسنیستسکایا را تترئه می‌کرد و به دروغ ادعا می‌شد که این یافته‌ها به طور مستقل توسط دولت روسیه تهیه شده است. ادعا شده که این وکیل ۴۳ ساله به طور مخفیانه در همکاری با یک دادستان روس آن اعلامیه را تنظیم کرده بود. او قبلا این

افشای دلایل اختلاف اردوغان و بولتون

سایات اطلاعاتی عبری‌زبان دبکا اعلام کرد که بحران واقعی میان آمریکا و ترکیه وجود دارد که این بحران خود را در مخالفت رییس جمهوری ترکیه با استقلال از مشاور امنیت ملی آمریکا نشان داد.

سایت عبری‌زبان دبکا اعلام کرد: «جان بولتون»، مشاور امنیت ملی آمریکا به تنهایی به ترکیه سفر نکرد بلکه «جیمز جفری»، نماینده ویژه آمریکا در التلاف ضد داعش نیز همراه وی بود و هیات آمریکایی می‌خواست پیشینه‌هایی را درباره بحران ترکیه با کردها ارائه دهد، اما «رج طیب اردوغان»، رییس جمهوری ترکیه با تمامی این‌ها مخالفت کرد و دیدار با بولتون را نپذیرفت.

اردوغان به زودی به دیدار پوتین می‌رود

مذاکره ترکیه در کوملین درباره سوریه بدون آمریکا



نظمی خود از این کشور از مهمترین محورهای

تنزل موقعیت دیپلماتیک اتحادیه اروپا در آمریکا

اتحادیه اروپا می‌گوید دولت آمریکا موقعیت دیپلماتیک این اتحادیه را تغییر و آن را تنزل داده است. «مایا کوچپنچیک»، سخنگوی اتحادیه اروپا اظهار کرده، دولت «دونالد ترامپ»، رییس جمهوری آمریکا، اتحادیه اروپا را از تغییر موقعیت دیپلماتیک این اتحادیه در فهرست اولویت‌های وزارت خارجه مطلع نکرده است و آمریکا باید درباره این اقدام خود توضیح دهد. یک منبع آگاه وابسته به اتحادیه اروپا به بی‌بی‌سی گفت، آمریکا پیش از این با هیئت‌های اتحادیه اروپا و سفرای آن همچون هیئت‌های اعزام شده از سوی یک کشور رفتار می‌کرد. آمریکا موقعیت دیپلماتیک سازمان‌های بین‌المللی را پایین‌تر آورده است. این منبع آگاه وابسته

رییس جمهوری آمریکا در نطقی زنده خواستار بودجه برای پایان بحران مرزی شد

لجاجت ترامپ بر ساخت دیوار

جمهور با دموکرات‌ها برای حل بن بست تعطیلی دولت و ساخت دیوار مرزی بر گزار کرد. منابع مطلع اعلام کردند که پسن در این دیدار گفت: رئیس جمهور درباره این مسئله بسیار مصمم است اما این بدان معنی نیست که رئیس جمهور تمایلی به مذاکره ندارد اما او در این باره ثابت قدم است.

پسن در سخنرانی ده دقیقه‌ای خود توضیح داد که چرا ساخت دیوار مرزی در مرز مکزیک و آمریکا و حل بحران بوجود آمده لازم و ضروری است. منابع مطلع اعلام کردند: پسن از جمهوری خواهان خواست موضع قوی در قبال دولت داشته باشند.

اتهام نژاد پرستی به ترامپ

از سوی دیگر رئیس کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا نیز اقدام «دونالد ترامپ» را د پافشاری بر احداث دیوار در مرز با مکزیک را محکوم کرده و ریشهی صحبت‌هایی که او در خصوص بحران مهاجرت در مرز جنوبی مطرح می‌کند در بیگانه ستیزی و نژاد پرستی دانست.

به گزارش پایگاه هیل، «آدام اسمیت»، رئیس دموکرات کمیتهی نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه‌ای با روزنامه ساینل تایمز گفت: ترامپ می‌خواهد مردم را از گله‌های مهاجرانی که به سمت مرز در جنوب می‌آیند برساند. این ریشه در بیگانه ستیزی و نژاد پرستی و غرض ورزی بر ضد مهاجران دارد و ریشه‌ای در حقایق ندارد. اسمیت گفت: ترامپ می‌خواهد مردم را از نژاد پرستی و بیگانه ترس دهد و به همین خاطر است که دولت اکنون تعطیل است. اسمیت مکررا از ترامپ در مورد مطالبه‌اش برای ساخت دیوار انتقاد کرده و به سیاتل

جزیره بدون سکنه برای رزمایش نظامی

زاین جزیره غیرمسکونی ماگشیمرا در ۴۰۰ کیلومتری پایگاه هوایی ایوئوکوی را برای مانورهای نظامی با آمریکا و فرود جنگنده‌های آمریکایی می‌خرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع ژاپن تصمیم گرفت که با اختصاص دادن بیش از ۱۴۶ میلیون دلار، جزیره ماگشیمیا را برای رزمایش هایش مشترکش با آمریکا بخرد. ماگشیمیا بخشی از جزایر سانتووان در کاگویشیما با مساحتی حدود ۸ کیلومتر مربع است. این جزیره در فرودگاه دیمیای دارد.

این جزیره که در حال حاضر به یک شرکت خصوصی در توکیو تعلق دارد، قرار است به ارتش ژاپن پیش از پایان ماه مارس داده شود.

در نشست اقتصادی داووس، سوئیس شرکت کند یا خیر، نشست داووس ۲۲ تا ۲۵ ژانویه ۲۰۱۹ برگزار می‌شود.

به گفته وی، مقام‌های آمریکایی و قانونگذاران این کشور همچنان تمایلات غیردوستانه خود را در قبال روسیه بیان می‌کنند و این مساله نشان می‌دهد که هیچ رویکردی برای کنار گذاشتن آن ندارند. روسیه به تازگی اعلام کرده: هنوز هم خیلی‌ها در واشنگتن چه در کنگره، چه در سنا و در وزارت خارجه، این مانسفت‌های غیردوستانه را دارند. متأسفانه هنوز چنین رویکردهایی وجود دارد.

ابهام در حضور پوتین در داووس

سخنگوی کرملین همچنین اعلام کرده است که هنوز مشخص نیست پوتین می‌خواهد

هشدار روس‌ها به استفاده انزاری از سازمان منع تسلیحات شیمیایی

نماینده روسیه در سازمان منع تسلیحات شیمیایی تأکید کرد که غرب تلاش می‌کند از این سازمان به عنوان ابزاری برای به شکست کشاندن روند سیاسی سوریه و تغییر نظام در این کشور استفاده کند. به گزارش روزنامه روسی ایزوستسیا، «الکساندر شولگین»، نماینده دائم روسیه در سازمان منع تسلیحات شیمیایی گفت: مکانیزم شناسایی عاملان حملات شیمیایی این سازمان تنها ابزاری برای به شکست کشاندن روند سیاسی در سوریه است. سوریه اکنون در آستانه حوادث مهیمی است. اکنون شاهد روند سیاسی هستیم که می‌تواند به جنگ پایان دهد. به نظر می‌رسد آمریکا، بریتانیا و کشورهای دیگر این را نمی‌خواهند و



تایمز تصریح کرد:رئیس جمهور آمریکا تنها می‌خواهد که ما به او ۶/۵ میلیارد دلار بدهیم تا بعدا بتواند به دروغ ادعا کند که به یک وعده انتخاباتی خود عمل کرده است. این به شدت غیر مسئولانه است. بنابراین خیره، ما قرار نیست به او حتی یک سکه برای دیواری که او حتی نمی‌تواند درباره‌اش توضیح دهد بدهیم.او ممکن بود از ما بخواهد که به صورت تشریفاتی ۵۶ میلیارد دلار را در چمن زار کاخ سفید به عنوان نوعی قربانی برای خدایان بسوزانیم تا به دولت اجازه دهد کارکرد کاملش ادامه یابد. درباری این می‌کند که ما پول کافی خرج امنیت ملی نمی‌کنیم. اما حالا می‌خواهد ۲۰ میلیارد دلار از بودجه دفاعی خارج کند تا یک دیوار بسازد در حالی که این دیوار به نوبه خود باعث تقویت امنیت مرزهای کشور ما خواهد شد.

ترامپ مقصر تعطیلی دولت

در این میان یک نظرسنجی جدید انجام

ویژه

مانع جدید قانونگذاران بریتانیایی برای برگزیت

قانونگذاران بریتانیایی با رای منفی به قانون مالیاتی، دولت «ترزا می» را برای اجرای برگزیت بدون توافق با مانعی جدی روبه‌رو کردند. در این رای‌گیری ۳۳۰ رای موافق در مقابل ۲۹۶ رای مخالف ارائه شد و به این معنی است که دولت بریتانیا برای استفاده از هرگونه اختیارات قوانین مالیاتی مجبور است برای خروج از اتحادیه اروپا تایید پارلمان را به دست آورد. این اصلاحیه در زمینه قوانین اجرای بودجه سال گذشته میلادی بیان می‌دارد که اختیارات اصلاح قوانین مالیاتی به منظور کارکرد داشتن‌شان بعد از برگزیت تنها در صورتی می‌توانند استفاده شوند که توافقی مورد قبول قرار گرفته باشد، یا برگزیت کنسل شده باشد، یا اینکه دولت برای اجرای خروج بدون توافق به موافقت پارلمان دست یافته باشد.

این شکست نشان دهنده جایگاه ضعیف «ترزا می»، نخست وزیر بریتانیا به عنوان رهبر دولت اقلیت، یک حزب دچار چند دستگتی و یک پارلمان منتقد به سیاست‌هایش است. این در حالی است که چند روز دیگر او قرار است شاهد یک رای‌گیری مهم به نسبت به تصویب توافق برگزیتی باشد که چندی پیش در مذاکراتش با اتحادیه حاصل کرد. به نقل از خبرگزاری رویترز، در همین راستا «جرمی کوربین»، رهبر حزب اپوزیسیون کارگر گفت: این رای‌گیری گام مهم به منظور جلوگیری از یک برگزیت بدون توافق است و نشان می‌دهد که هیچ اکثریتی در پارلمان، کابینه و یا کسوف وجود ندارد که از خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا حمایت کند. دولت بریتانیا در عین حال اهمیت این شکست را کم دانست. سخنگوی این دولت اظهار کرد: اصلاحیه مذکور در پارلمان این حقیقت را که بریتانیا در ۲۹ مارس اتحادیه اروپا را ترک می‌کند، تغییر ندهد و جلوی اخذ مالیات از سوی دولت را نخواهد گرفت. وی خاطرنشان کرد: ما با پارلمان همکاری خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم نظام دریافت مالیات به خوبی در تمامی سناریوهای مربوط به برگزیت کار کرد داشته باشد. در حالی که کمتر از سه ماه به خروج بریتانیا باقی مانده است، نخست وزیر بریتانیا کار سختی در به تصویب رساندن توافق برگزیت توسط خود دارد. سناریوی بدون توافق خروج به صورت پیش فرض در صورتی که توافق «ترزا می» رد شود، اعمال خواهد شد که متعاقب آن می‌تواند باعث اخلال در تامین کالا، دارو و فعالیت بنادر شود. برخی از حامیان برگزیت می‌گویند، خروج بدون توافق تنها راه خروج واقعی از این بلوک است. اکثریت قانونگذاران با سیاست بریتانیا درباره برگزیت بدون توافق مخالف بوده و اکنون نیز اهمیت سیاسی خود را نشان داده و قول دادند که کار را برای دولت به منظور خروج بدون توافق دشوار سازند.

حقوق بشر

آواره شدن بیش از ۴۵۰۰ نفر در ایالت راخین

سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد: ۴۵۰۰ نفر از روستاییان در ایالت راخین آواره شده‌اند. «فرحان حق» سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد: درگیری‌ها و حضور نیروهای امنیتی در زونهای بی‌امن از حملات توسط یک گروه شورشی به ایستگاه‌های پلیس در منطقه بوئی دانوگ در چهارم ژانویه ادامه دارد. به نقل از خبرگزاری رویترز، هییتی از دفتر سازمان ملل در امور بشردوستانه در ۲۹ و ۳۱ دسامبر از روستاهای «تائونگ مین کالا»، «کائسائوک» در «کیائوک تاون» و دو روستای دیگر در شهر «پوناگیون» بازدید کردند که میزبان ۱۶۰۰ آواره هستند.

در اوایل ماه دسامبر درگیری‌ها میان نیروهای امنیتی و ارتش آراکان که خواستار خودمختاری بیشتر در ایالت راخین است، افزایش یافته است. در همین راستا «کنوت اوستی»، نماینده سازمان ملل در امور میانمار نگرانی خود را نسبت به این درگیری‌ها اعلام کرد.

وی در بیانیه‌ای اعلام کرد که او نسبت به وضعیت میانمار بسیار نگران است و از همه طرف‌ها می‌خواهد که حافظ جان و مال شهروندان باشند و حقوق بشر را رعایت کنند.همچنین سازمان ملل در بیانیه‌ای دیگر آورده است: نماینده این سازمان در امور میانمار از همه طرف‌ها خواست است تا تلاش‌شان را برای یافتن یک راه صلح امیز برای وضعیت میانمار و تضمین دسترسی گروه‌های انسان دوستانه به تمام مردم آسیب دیده در این خشونت‌ها انجام دهند.

دورشنیان ارتش آراکان چندی قبل همزمان با جشن استقلال میانمار در حمله‌ای به چهار ایستگاه پلیس، ۱۳ پلیس را کشته و ۹ نفر را زخمی کردند.

ژور نالیسم

خبر تکار افغان، نخستین روزنامه‌نگار کشته شده در ۲۰۱۹

«جاوید نوری»، خبرنگار افغان از سوی جنگجویان گروه طالبان در ولایت فراه در غرب افغانستان تیرباران شد. بنا بر سازمان گزارشگران بدون مرز، او نخستین خبرنگار در جهان است که در سال ۲۰۱۹ کشته شده است. نوری ۲۷ سال داشت و کارش را حدود دو سال پیش به عنوان مجری با رادیوی محلی نشاط در ولایت فراه آغاز کرده بود.

بنا به گزارش بی‌بی‌سی گفته می‌شود که او روز شنبه (۱۵جادی‌ادی) هنگامی که همراه با سی مسافر دیگر در یک اتوبوس در حال سفر بود، از سوی طالبان توقف داده شده و سپس کشته می‌شود. تاکنون مشخص نیست اتوبوس حامل او در چه سمتی در حرکت بوده است.

گروه طالبان با نشر خبرنامه‌ای قتل این خبرنگار جوان افغان از سوی این گروه را تایید کرده و او را «مامور دشمن» خوانده است. سازمان گزارشگران بدون مرز با انتشار اعلامیه‌ای کشته شدن این خبرنگار توسط طالبان را محکوم کرده و گفته که این نخستین قتل یک کارمند رسانه‌ای است که از سوی این نهاد در سال جاری میلادی به ثبت می‌رسد. این سازمان از جامعه جهانی خواسته تا پیش از آغاز هرگونه گفت‌وگو با طالبان پیش‌شرط‌شان «احترام به قوانین بین‌المللی حقوق بشر و کنوانسیون ژنو» از سوی این گروه باشد. سالل ۲۰۱۸ میلادی خونین‌ترین سال برای رسانه‌های افغانستان بود. در سال گذشته میلادی، نی، نهاد حامی رسانه‌های آزاد در افغانستان، ۲۰۰ مورد خشونت علیه خبرنگاران را در سال ۲۰۱۸ ثبت کرده است. بر اساس گزارش این نهاد، در سال ۲۰۱۸، بیست خبرنگار و فعال رسانه‌ای در افغانستان کشته شدند. چندین خبرنگار از این میان در حملات انتحاری و در جریان گزارش‌دهی جان دادند.

کوتاه از جهان

ارسال ۱۴ بسته مشکوک در استرالیا

News ۹: رسانه‌های استرالیایی گزارش کردند یک سری بسته‌های پستی مشکوک به آدرس دست کم ۱۳ کنسولگری و سفارتخانه در دو شهر ملبورن و کانبرا در این کشور ارسال شده است. این بسته‌ها به آدرس کنسولگری‌های بریتانیا، آمریکا، کره جنوبی، آلمان، ایتالیا، سوئیس، پاکستان، یونان، نیوزیلند، هند، ژاپن، کره جنوبی، اسپانیا، سیشل، کراسوی، مصر و اندونزی ارسال شده است. یک سخنگوی گروه آتش نشانی و نجات در نیو ساوس ولز به این رسانه گفت: یک پودر سفید رنگ موجود در یکی از این بسته‌ها حاوی ماده مسموم نهبوده است. روزنامه بریتیزن تایمز گزارش کرد که دست کم ۷ کنسولگری به علت این حادثه خالی شدند.

معرفی رئیس دفتر جدید پنتاگون

هیل: پنتاگون در بیانیه‌ای اعلام کرد- «لاریک چونینگ» معاون امور صنایع پنتاگون به عنوان رئیس جدید دفتر ارتش آمریکا معرفی شده است. چونینگ ۴۱ ساله‌ا از اکتبر ۲۰۱۷ معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور سیاست ژنرال صنعتی بوده و وی جای «کوین سوینی» را می‌گیرد که روز شنبه به عنوان رئیس دفتر پنتاگون کناره‌گیری کرد. چونینگ قرار است رئیس جدید دفتر ارتش «پاتریک شاهان»، وزیر دفاع موقت آمریکا شود که از اول ژانویه در این سمت است.

۱۰امارس انتخابات مجمع عالی خلق کره

اسپوتنیک: مردم کره شمالی قرار است قانونگذاران چهاردهمین مجمع عالی خلق این کشور را برای یک دوره پنج ساله در انتخاباتی که ۱۰ مارس سال جاری میلادی برگزار می‌شود، برگزینند. این دومین انتخابات برای مجمع عالی قانونگذاری خلق کره شمالی است که در دوران رهبری «کیم جونگ اون» برگزار خواهد شد. انتظار می‌رود که جلسه این مجمع آوریل برگزار شود.

اعلام وفاداری ارتش ونزوئلا به مادورو

خبرگزاری فرانسه: نیروهای مسلح ونزوئلا وفاداری کامل خود را به رئیس جمهوری این کشور اعلام کردند. این اعلام وفاداری دو روز پیش از ادای سوگند «نیکولاس مادورو»، رئیس جمهوری این کشور برای دور دوم صورت گرفته است.